关于开展“悦读与青春同行”——大学生书评征文活动的通知

各系学生工作办公室：
阅读有助于开启心智、滋养心灵、提升境界，大学生肩负着国家未来建设与文化传承的重任，促进大学生阅读是图书馆的重要职责。为提升大学生人文素养，弘扬高校书香文化，院团委、院图书馆推出“悦读与青春同行”——大学生书评征文活动，现将相关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：院团委、院图书馆
承办单位：管理系分团委
二、征文范围
1、 经典阅读，包括经典图书书评及对经典阅读的理解或感悟
2、 榜单所荐图书（见附录）
3、 其他值得向广大学生进行阅读推广的图书
三、征集时间
通知发布即日起至5月31日
四、征集对象
全院在校大学生
五、征集要求
1、文章内容须弘扬正能量，倡导积极向上的大学生精神面貌和社会主义核心价值观；
2、书评文章须为原创，拒绝抄袭，可在自己的阅读感受基础上有所阐发，写出值得向读者推荐的深层次理由，并与自己的经历、当下时代有所结合；
3、作品题目自拟，体裁：散文、随笔、杂说、读书笔记等，小说诗歌除外，短评字数500-1000字，长评为1500-3000字左右；
4、参赛作品同意授权活动组织方刊登、汇编作品，有关参赛作品的著作权和名誉权归作者所有，相关法律责任由作者自负；
六、投稿方式
1、应征文章用word文档保存，宋体小四号字排版，以邮件附件形式发送至邮箱xkytushuguan@163.com（不收纸质文档）。以收到图书馆老师的回复为交稿成功，咨询电话：2290537；邮件主题注明“书评征文”字样，请勿重复投稿。
2、各系学工办负责组织好本系征文工作，鼓励各单位集体组织参赛。
七、征文评选
1、主办方将组织评委会对来稿进行评选，设一等奖一名、二等奖三名，三等奖五名，优秀奖若干，颁发奖状及奖金（奖品），并综合各单位的宣传组织情况及来稿数量、质量评出优秀组织奖；
2、通过专题展览、学院网站、图书馆网站、公众号等渠道进行展示与交流。

共青团桂林电子科技大学信息科技学院委员会
桂林电子科技大学信息科技学院图书馆
（代章）
2017年4月21日

附录：
荐书榜单：
《追风筝的人》
《解忧杂货店》
《从你的全世界路过》
《摆渡人》
《岛上书店》
《白夜行》
《天才在左疯子在右》
《活着》
《偷影子的人》
《平凡的世界》
《百年孤独》
《皮囊》
《目送》
《三毛：撒哈拉的故事》
《萤火虫小巷》
《乖，摸摸头》
《苏菲的世界》
《我与世界只差一个你》
《断舍离》
《边城》
《微微一笑很倾城》
《穆斯林的葬礼》
《瓦尔登湖》
《和你在一起才是全世界》
《恰到好处的幸福》
《心若淡定，便是优雅》
《遇见未知的自己》
《谁的青春不迷茫》
《这么慢，那么美》
《草房子》

活动大致预算：
	名次
	内容
	数量
	金额（元）
	小计（元）

	一等奖
	奖金或奖品、奖状
	1
	150
	150

	二等奖

	2
	100
	200

	三等奖

	3
	80
	240

	优秀奖
	奖状
	10-15

	预计使用奖状22张
	45
	45

	合计
	635